Nama dan nasab Imam Ahmad Bin Hanbal

Imam Ahmad Bin Muhammad Bin Hanbal Al-Syaibani dilahirkan di Baghdad (Iraq)

tepatnya dikota Maru/Merv, kota kelahiran sang ibu, pada bulan Robìul Awwal tahun 164 H

atau November 780 M. Nama lengkapnya adalah Ahmad Bin Muhammad Bin Hanbal Bin

Hilal Bin As̀ad Bin Idris Bin Abdillah Bin Hayyan Bin Abdillah Bin Anas Bin `Auf Bin Qosit

Bin Mazin Bin Syaiban Bin Zulal Bin Ismail Bin Ibrahim. Dengan kata lain, Ia adalah

keturunan Arab dari suku bani Syaiban, sehingga diberi laqab Al-Syaibani.